
Beogradska berza a.d. Beograd 

 

01/1 br.3680/08 
 

Na osnovu člana 139.  i člana 140. a u vezi člana 136. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd 
(u daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu: Berza), dana 
04.12.2008. godine, donosi 

REŠENJE 
o prestanku privremene obustave trgovanja  

i isključenju akcija izdavaoca 
„PIK ČAČAK A.D. ČAČAK“ 

sa vanberzanskog tržišta 
 
I Prestaje privremena obustava trgovanja akcijama Izdavaoca „PIK ČAČAK A.D. ČAČAK“ (u daljem 

tekstu Izdavalac): 
    -  CFI kod:   ESVUFR  
    -  ISIN broj: RSPKCCE60491 
 

II Isključuju se akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja sa vanberzanskog tržišta 
  
III Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
 
     Berza poništava sve naloge za trgovanje akcijama Izdavaoca unete u Belex 
 
     Ovo Rešenje objavljuje se na internet stranici Berze. 
 

  Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku osam  dana od dana  
prijema ovog Rešenja, a žalba na Rešenje ne odlaže izvršenje Rešenja. 

 
O b r a z l o ž e n j e 

                             Trgovanje akcijama Izdavaoca organizovano je u skladu sa Odlukom Direktora Berze o 
uključivanju akcija Izdavaoca na slobodno berzansko tržište (01/1 br. 2675/04 od 22.12.2004. godine).  

Rešenjem Direktora Berze 01/1 br. 1842/08 od 09.06.2008. godine, na zahtev korporativnog 
agenta Izdavaoca, privremeno je obustavljeno trgovanje akcijama Izdavaoca do završetka procesa 
homogenizacije svih izdatih emisija akcija Izdavaoca, a najduže šest meseci od dana donošenja Rešenja, 
obzirom da je u međuvremenu Izdavalac prodao društveni deo kapitala, te uknjižio nove akcije emitovane u 
postupku privatizacije kod Centralnog registra, depoa i kliringa hartija od vrednsoti i promenio CFI kod akcija 
iz tačke I ovog Rešenja. Uvidom u javno objavljene podatke Centralnog registra hartija od vrednosti, 
konstatovano je da su akcije Izdavaoca iz tačke I ovog Rešenja koje su bile uključene na vanberzansko tržište 
sa CFI kodom – ESVUFR, registrovane u Centralnom registru sa CFI kodom ESEUFR. Takođe je utvrđeno da 
je u međuvremenu Izdavalac promenio i sedište i naziv, koji glasi: „SLAP GROUP - FABRIKA U ČAČKU A.D. 
BEOGRAD” sa istim matičnim brojem - 07167261. 

 Svojim dopisom od 27.11.2008. godine, korporativni agent Izdavaoca obavestio je Berzu da 
Izdavaocu neće biti odobrena homogenizacije u roku dostavljenom Rešenjem o privremenoj obustavi, kao i da 
je Izdavalac od Komisije za hartije od vrednosti tražio povlačenje dokumentacije za odobrenje homogenizacije 
akcija. 

Kako je protekao rok od šest meseci, a koji ujedno predstavlja maksimalni rok koji predviđa 
Zakon za trajanje privremene obustave trgovanja hartijama od vrednosti, a Izdavalac nije okončao postupak 
homogenizacije akcija, nije moguće produžiti privremenu obustavu trgovanja istim. S obzirom da su 
predmetne akcije Izdavaoca uključene na vanberzansko tržište sa ISIN brojem RSPKCCE60491 i CFI kodom 
ESVUFR nije moguće organizovati nastavak trgovanja istim, iz razloga što su predmetne akcije u Centralnom 
registru uknjižene sa CFI kodom ESEUFR. Iz svega iznetog, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 
BEOGRADSKA BERZA 

 
Gordana Dostanić, direktor 

Dostaviti: - Izdavaocu 
- Komisiji za hartije od vrednosti 


